
882

KDYÎ SE SVùTEM LOUDÁ·715
ÚPRAVA: JOSEF PODOLA

VÍRA • LÁSKA • NADùJE PRÁCE A CESTY
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.

1 / 2



883VÍRA • LÁSKA • NADùJE PRÁCE A CESTY

2. Naději nám slavnou dal, / na kříž svého Syna vzal. / Tam za naše
hříchy, pramenící z pýchy, / zemřel jako vítěz nad smrtí. /
Cestou zaprášenou, půjdeš za svou vírou, / půjdeš a nebudeš
sám, / Pán Bůh si tě vezme, ukáže ti směle, kam / se ubírati máš.

3. A tak světlem oděný, / nebudeš již světem znavený, / nebudeš se
báti, nebudeš už lkáti, / až zavoláš: Pane, já jsem tvůj! / Cestou
zaprášenou, půjdeš za svou vírou, / půjdeš a nebudeš sám, / Pán
Bůh si tě vezme, ukáže ti směle, kam / se ubírati máš.

KDYÎ SE SVùTEM LOUDÁ·

Tehdy řekl Ježíš svým učedníkům: 

„Kdo chce jít za mnou, zapři sám sebe,

vezmi svůj kříž a následuj mne. 

Neboť kdo by chtěl zachránit svůj život,

ten o něj přijde; 

kdo však ztratí svůj život pro mne, 

nalezne jej. 

Jaký prospěch bude mít člověk, 

získá-li celý svět, ale svůj život ztratí?

A zač získá člověk svůj život zpět? 

Syn člověka přijde v slávě svého Otce 

se svými svatými anděly, 

a tehdy odplatí každému 

podle jeho jednání.

Mt 16,24–27

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.
2 / 2


